ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
г. Кулебаки Нижегородской области

  «11» октября 2017г.    «09»  час. «00» мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Борисова Анна Валерьевна

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	секретарь комиссии:

Скотникова Светлана

Станиславовна
	Начальник сектора по имущественным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Члены комиссии:

Куприянова Юлия Юрьевна

Сажин Дмитрий Владимирович

	Начальник юридического отдела

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

Начальник отдела архитектуры и организации строительства администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Щукина Ирина Александровна
	Начальник сектора по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Щукина Юлия Александровна

	Начальник финансового управления администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
- Двухстороннего рекламного щита (билборда), 3 х 6 м., площадью рекламных полей (обеих сторон рекламной конструкции)- 36,0 кв.м., предполагаемое расположение по адресу: в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования Владимир-Муром-Арзамас на 159 км.+500 м. (справа) в районе с.Саваслейка.
Начальная (минимальная) цена договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции установлена на основании отчета независимого оценщика ИП Веснина А.А. от 12.09.2017г.  №12-09/2017/127-Р и составляет:

- 6 950,0 (шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в месяц (с НДС);
- 5 890,0 (пять тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 копеек в месяц (без НДС);

- 1060,0 (одна тысяча шестьдесят) рублей 00 копеек в месяц НДС.
Срок действия договора: – 5 лет с момента подписания договора.

На участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в течение установленного срока приема заявок была подана 1 заявка:

1. Заявка №1, подана 27.09.2017г. в 11 ч. 40 мин. – Акционерным обществом «Кулебакский завод металлических конструкций» (далее – АО «КЗМК»);
юр. адрес: 607014, Нижегородская  обл., г.Кулебаки, ул.Некрасова, д. 12.
Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель – АО «КЗМК» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам открытого аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в открытом аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации.

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
Комиссия решила:

1. По итогам рассмотрения  заявки, поданной на участие в открытом аукционе комиссия решила:

Допустить – АО «КЗМК» к участию в открытом аукционе, признав его участником открытого аукциона.
2. В соответствии  с пунктом 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

3. В соответствии с пунктом 5.7. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе», а также в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия решила заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с единственным участником аукциона.
- с АО «КЗМК» на следующих условиях, предусмотренных аукционной документацией:

Начальная (минимальная) цена договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций -6950,0 (шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в месяц (с НДС);

Срок действия договора: – 5 лет с момента подписания договора.

Количество заявок, отозванных Заявителями – нет.

Заявители, которым отказано в допуске к участию в открытом аукционе – нет.

Состав комиссии –  6 человек. Присутствуют –  6 человек.    Кворум  имеется.

Голосовали: «За» – 6; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Председатель комиссии:
Борисова А.В.        /________________/

Секретарь комиссии:
Скотникова С.С.    /________________/

Члены комиссии:

Куприянова Ю.Ю.  /________________/
Сажин Д.В.            /________________/

Щукина И.А.         /________________/

Щукина Ю.А.         /________________/